АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2021

                                                                                         № 259
г. Омутнинск
О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 484

В соответствии с представленными отчетами ответственным исполнителем о реализации муниципальной программы за 2020 год администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 484 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры" Омутнинского городского поселения на 2014-2016 годы» (с изменениями от 30.06.2014 № 207, от 29.12.2014 № 464, от 30.12.2014 № 479, от 29.12.2015 № 924, от 25.11.2016 № 1019, от 17.04.2017 № 244, от 20.02.2018 № 173, от 25.04.2018 № 425, от 01.04.2019 № 274, от 10.06.2019 №491, от 29.07.2019 № 637, от 06.09.2019 № 780, от 30.10.2019 № 970, от 23.01.2020 № 52, от 20.02.2020 № 144, от 08.09.2020 № 651, от 30.12.2020 № 1036):

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел "Источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования –  в т.ч.: 2014 – 9310,784; 2015 - 8190,416; 2016 – 1038,019; 2017 – 1291,900; 2018 – 1259,179; 2019 – 6750,100; 2020 – 4399,640; 2021 – ; 2022 – .

1.2. Первый абзац и таблицу раздела 4 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Общий  объем финансирования муниципальной программы  на 2014 – 2022 годы составит 32240,038 тыс. руб.,  в  том  числе  средства областного бюджета - 9842,678 тыс. руб., средства бюджета  муниципального образования - 21631,410 тыс. руб., внебюджетные источники - 765,950 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы
тыс.руб.

	№п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего

	1
	  Бюджет

Омутнинского городского поселения
	1474,898
	5417,674
	1038,019
	1291,900
	1259,179
	6750,100
	4399,640
	-
	-
	21631,410

	2
	Областной бюджет
	7400,559
	2442,119
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9842,678

	3
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Внебюджетные источники
	435,327
	330,623
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	765,950

	Всего
	9310,784
	8190,416
	1038,019
	1291,900
	1259,179
	6750,100
	4399,640
	-
	-
	32240,038

1.3. Приложение № 1 "Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры" Омутнинского городского поселения на 2014-2022 годы" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе "Расходы на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. Прилагается.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                               И.В. Шаталов
Подготовлено:

Главный специалист

финансово-экономического

отдела администрации

Омутнинского городского  поселения        __________ К.А. Запольских
Согласовано:

Заведующий юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского  поселения                                   __________  Е.Б. Волкова
Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                __________ Е.В. Арасланова

                                                                                                             Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие коммунальной инфраструктуры» Омутнинского городского поселения

на 2014-2022 годы

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

«Развитие коммунальной инфраструктуры» Омутнинского городского поселения на 2014-2022 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия,  показателей
	Единица измерения

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры» Омутнинского городского поселения на 2014-2022 годы

	1
	 Мероприятие: строительство и капитальный  ремонт  водопровода
	шт.
	1
	1
	1
	2
	2
	2
	1
	-
	-

	2
	Мероприятие: компенсация за услуги бани

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Приобретение специализированных автотранспортных средств для содержания объектов коммунальной инфраструктуры города
	ед.
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-

_____________

                                                                                                                                                                    Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие коммунальной инфраструктуры» Омутнинского городского поселения на 2014-2022 годы

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств всех источников финансирования

	N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование
муниципальной  программы,
 подпрограммы,
   мероприятия
	Главный
 распорядитель
   бюджетных
    средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	итого

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие коммунальной инфраструктуры» на 2014-2022 годы Омутнинского городского поселения
	всего
	9310,784
	8190,416
	1038,019
	1291,900
	1259,179
	6750,100
	4399,640
	-
	-
	32240,038

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	Областной бюджет
	7400,559
	2442,119
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9842,678

	Местный бюджет

(в.т.ч. внебюджетные источники)
	1910,225
	5748,297
	1038,019
	1291,900
	1259,179
	6750,100
	4399,640
	-
	-
	22397,360

	1.1.
	Мероприятие
	 Строительство, реконструкция и капитальный  ремонт  объектов питьевого водоснабжения в т.ч.:
	всего
	95,000
	316,707
	450,488
	656,554
	458,498
	5853,833
	3364,173
	-
	-
	11195,253

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	95,000
	316,707
	450,488
	656,554
	458,498
	5853,833
	3364,173
	-
	-
	11195,253

	Строительство сетей наружного водоснабжения по улице Степана Халтурина и улицы Горького, мкр Малаговский г.Омутнинск
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	5687,660
	-
	-
	-
	5687,660

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	5687,660
	-
	-
	-
	5687,660

	Строительство водопровода ул.Станционная
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	20,000
	3364,173
	-
	-
	3384,173

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	20,000
	3364,173
	-
	-
	3384,173

	Разработка проектной документации по строительству водопровода по ул. Кривцова
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Строительство водопровода ул. Кривцова
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прокладка участка водопровода с установкой водопроводного колодца и водозаборной колонки ул. Лесная
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	146,173
	-
	-
	-
	146,173

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	146,173
	-
	-
	-
	146,173

	 1.2.
	Мероприятие
	Компенсация за услуги бани
	всего
	547,843
	597,480
	587,531
	635,346
	715,963
	896,267
	1035,467
	-
	-
	5015,897

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Местный бюджет
	547,843
	597,480
	587,531
	635,346
	715,963
	896,267
	1035,467
	-
	-
	5015,897

	1.3.
	Мероприятие
	Строительство, реконструкция и капитальный  ремонт  КНС
	всего
	8572,941
	7276,229
	-
	-
	84,718
	-
	-
	-
	-
	15933,888

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	7400,559
	2442,119
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9842,678

	Местный бюджет
	1172,382
	4834,110
	-
	-
	84,718
	-
	-
	-
	-
	6091,210

	1.4.
	Мероприятие
	Строительство, реконструкция и капитальный  ремонт теплосетей
	всего
	95,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	95,000

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	95,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	95,000

_____________